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Özet 

Arkaplan: Araştırmalar, travma odaklı terapi ve multimodal müdahalelerin travma sonrası stres 

bozukluğundan (TSSB) muzdarip mültecilerin tedavisinde en sık kullanılan iki strateji olduğunu 

göstermektedir. Ön kanıtlar travma odaklı yaklaşımların belli bir etkinliği olabileceğini 

gösterirken, aynısı multimodal müdahaleler için tespit edilememiştir. Ancak bu, multimodal 

müdahalelerin tedaviye daha dirençli, çok yüksek psikopatoloji seviyeleri, engellilik hali ve 

kronisitesi olan mülteciler üzerinde çalışılmasından kaynaklanabilir. 

Geçtiğimiz onlarca yıl boyunca, ruh sağlığı sorunları ve iyi oluş arasındaki karmaşık ilişkiyi 

anlamak adına çeşitli modeller ortaya çıkmıştır. Ruh sağlığı sorunlarının kişisel, bağlamsal, 

epigenetik ve kültüre duyarlı yollarla çerçevelendirilmesi multimodal müdahalelerin içeriği ve 

zamanlamasını değiştirmede faydalı olabilir. 

Amaç: Multimodal ve kanıta dayalı travma odaklı yaklaşımların birleşiminin olası bir yolunu 

sunmak ve uzun sureli ve süregelen travma geçirmiş mültecilerin TSSB ve diğer ruh sağlığı 

sorunlarının anlaşılması ve tedavilerinin iyileştirmesi amacıyla Multimodal müdahaleleri 

değiştirerek travma sonrası ruh sağlığı sekellerini anlama ve ölçmede Entegre Bağlamsal 

Modelin kullanılma olasılığına klinisyenlerin dikkatini çekmek. 

Yöntem: Literatüre, klinik deneyim ve kurgusal bir vakaya dayanarak, ciddi TSSB'si olan bir 

mültecinin tedavisinin değiştirilmesinde Entegre Bağlamsal Modelin kullanımı sunulmuş ve 

tartışılmıştır. 

Sonuçlar: Mültecilerde TSSB'nin başlangıcı, devamı ve eşlik etmesinde rol oynayan etmenleri 

anlama ve ölçmede Entegre Bağlamsal Modelin kullanımı multimodal müdahalelerin 

değiştirilmesinde faydalı olabilir.  

Tartışma: Mülteci ruh sağlığı müdahaleleri ve travmatize olmuş mültecilerdeki klinik uygulama 

alanları, travma sonrası sekellerin ölçülmesi ve kavramsallaştırılmasında bağlamsal ve gelişimsel 

modellerin kullanılmasıyla zenginleştirilebilir. Tedavinin gidişat sürecinde multimodal ve travma 

odaklı müdahaleler sırayla uygulanabilir. 
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